Администрация

муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

Иволгинского района

Республики Бурятия
	[image: image1.jpg]

	Буряад  Республикын

Ивалгын аймагай

«Иволгын» хүдөөгэй hуурин газарай муниципальна байгууламжын

захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«  09  » сентября  2022  г.                                                                  № 60
с. Иволгинск

 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия от 26 августа 2021 г.  № 238 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы                             за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение «Иволгинское», предоставленные в аренду без торгов»
В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 14.03.2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства Республики Бурятия от 30.05.2022 г. № 312 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 30.01.2015 № 37 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Бурятия, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» в целях реализации мер по обеспечению стабильного функционирования отраслей экономики Республики Бурятия в условиях введенных санкций Администрация муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» постановляет:
1. Внести изменения в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия от 26.08.2021 г. № 238, дополнив пунктом 2.3.1. следующего содержания:
«2.3.1. 0,0001 процента в отношении:

- земельных участков, предоставленных гражданам Российской Федерации или российским юридическим лицам в аренду без проведения торгов в целях осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, перечень которой устанавливается Правительством Республики Бурятия.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на стенах учреждений и организаций сельского поселения и размещения на официальном сайте и действует до 31 декабря 2022 года.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Иволгинское»                                      А.Ц. Мункуев